ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.2019                                                                                                        № ___
с. Надеждинское

Об утверждении Положения о ежегодном празднике «Международный день соседей» в 2019 году

В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева от 11.06.2014 года № ДМ-П9-4312 в рамках всероссийской акции «Международный день соседей», в целях коллективного решения общественных вопросов, самоорганизации жителей населенных пунктов сельского поселения и налаживания добрососедских отношений, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном празднике «Международный день соседей» в 2019 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                     Н.В. Красилова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения
от __.__.____ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном празднике
«Международный день соседей» в 2019 году

1. Цели и задачи праздника
1.1. Цели проведения праздника:
1.1.1. Стимулирование самоорганизации населения для эффективного решения социальных проблем местного сообщества и повышения качества жизни населения сельского поселения.
1.2. Задачи праздника:
1.2.1. Популяризация идеи социального партнерства и просвещение населения о значении и содержании инициатив по решению социальных проблем силами местного сообщества.
1.2.2. Создание условий для реализации социальных инициатив жителей поселения.
1.2.3. Объединение людей, живущих по соседству, улучшение взаимоотношений между ними, а также противостояние социальному безразличию в обществе.
2. Сроки проведения праздника
Праздник проводится с 20 мая по 31 мая 2019 года.
3. Участники праздника
Участниками праздника могут быть:
3.1. Органы ТОС, уличные комитеты, граждане, организации и предприятия, осуществляющие деятельность на территории поселения.
4. План мероприятий
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Выставка народного творчества «Умельцы с улицы моей»
	31.05.2019
15:00 час.
	МКУ «Поселенческий Дом культуры»
	Легинчук А.А.
Кушнарева О.А.

	2.
	«Веселые старты: папа, мама, я - дружная семья!»
	31.05.2019
14:00 час.
	Парковая зона  у обелиска
	Прокопенко Н.В.

	3.
	Концертная программа «Добрые соседи»
	31.05.2019
15:00 час.
	МКУ «Поселенческий Дом культуры»
	Филатова Е.Н.

	4.
	Озеленение открытых территорий
	20.05.-30.05.2019
	ул. Центральная,
пер. Мирный - с. Надеждинское;
ул. Центральная - с. Головино
	Члены ТОС с. Надеждинского;
Николаев А.П.

	5.
	Стол добрососедства «Угостись, сосед!»
	31.05.2019
	МКУ «Поселенческий Дом культуры» в с. Головино
	Кушнарева О.А.

5. Отчет о проведении праздника
5.1. После проведения праздника ответственным лицам за проведение мероприятий необходимо предоставить фото- или видеоотчет, которые размещаются на официальном сайте поселения.